
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

О проведении муниципального 
демонстрационного экзамена в форме ЕГЭ 
на территории города Нягани 
в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.02.2019 № 186 «О проведении 
информационных дней государственной итоговой аттестации «ГИА-2019» с участием 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры во Всероссийской акции «День сдачи 
ЕГЭ родителями», с целью усиления информационной кампании и формирования 
позитивной, благоприятной атмосферы среди участников, их родителей, представителей 
средств массовой информации по организации проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего общего 
образования, в форме единого государственного экзамена

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный демонстрационный экзамен по учебным предметам «русский 
язык», «математика» (базовый уровень) в форме ЕГЭ для представителей родительской 
общественности, средств массовой информации и общественных деятелей 26.02.2019 года 
с 12-00 часов на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 2».
2. Начальнику отдела общего образования Л.Э.Ткачук обеспечить проверку готовности 
пункта проведения муниципального демонстрационного экзамена в форме ЕГЭ 25.02.2019 
года.
3. Руководителям городских методических объединений учителей русского языка и 
литературы Т.А. Пискаревой, математики Фрицлер А.А. подготовить в срок до 10.00 
25.02.2019 года тексты контрольно-измерительных материалов для проведения 
демонстрационного экзамена по предметам «русский язык», «математика» (базовый 
уровень) в форме ЕГЭ.
4. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений 
муниципального образования город Нягань СОШ № 1,2,14; ОСШ№ 3, «СОШ№ 6 им. А. 
И. Гордиенко и «Гимназия» (Л.Е.Мефодий, В.И.Кравченко, Е.Т.Савельева, Н.Г.Лоленко, 
О.Г.Волоснёв, Е.И.Тарасенко):
4.1. организовать прием заявлений по 22.02.2019г., формирование списков участников 
демострационного экзамена в срок до 10.00ч 25.02.2019 года;



4.2.обеспечить явку участников демострационного экзамена в пункт его проведения 
26.02.2019 года в 11-30.
5. Руководителю муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
В. И. Кравченко:
5.1. подготовить пункт проведения демонстрационного экзамена по учебным предметам 
«русский язык», «математика» (базовый уровень) в соответствии с методическими 
материалами по подготовке и проведению единого государственного экзамена в 2019 
году, утверждёнными Федеральной службой по надзору и контролю в сфере образования 
Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр 
тестирования»;
5.2. назначить:
- руководителя пункта проведения демонстрационного экзамена;
- организаторов аудиторий и вне аудиторий пункта проведения демонстрационного 
экзамена;
- технического специалиста пункта проведения демонстрационного экзамена.
6. Руководителю пункта проведения демонстрационного экзамена:
6.1. соблюдать меры конфиденциальности и информационной безопасности, 
предусмотренные законодательством Российской Федерации, при хранении и 
использовании экзаменационных материалов;
6.2. обеспечить:
- распределение участников и организаторов по аудиториям пункта проведения 
демонстрационного экзамена;
-проведение заблаговременного инструктажа для всех категорий организаторов, 
назначенных в данный пункт проведения демонстрационного экзамена;
6.3. организовать тиражирование и пакетирование бланков ответов и контрольно
измерительных материалов в аудиториях пункта в день проведения демострационного 
экзамена.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Комитета образования и науки В. В. Фрезе.

Председатель Комитета 
образования и науки И. Н. Ерофеева


